
Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 18.08.2025 

Drejtuar:  

Bashkimit te operatoreve  MEND OIL SH.P.K  dhe KASTRATI  ENERGY SH.P.K  

Perfaqesuar me prokure te posacme Nr Rep 2855 Nr kol 1969 nga shoqeria MEND OIL shpk  

Adresa: Njesia Bashkiake Nr. 1, Lagjja Ali Demi, Rruga Mustafa Gerblleshi, pallati Santare, zona 

kadastrale 8150, Nr. pasurie 7/713/1+20 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e larte monetar 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-52006-06-20-2025   Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

Furnizim me karburant per Eco Tirana sha  / 250.000.000 (dyqind e pesedhjete milion) Lekë pa 

TVSH ekuivalente ne 2.551.541 (dy milion e peseqind e pesedhjete e nje mije e peseqind e dyzet e nje 

) EUR, 97.98 ALL/ EURO kursi i kembimit valutor banka e Shqiperise te dates 20.06.2025, vënë në 

dispozicion nga te ardhurat e Eco Tirana sha me objekt: Furnizim me karburant per Eco Tirana sha  / 

12 muaj 

 

 



Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 20.06.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike NR.33 DATË 30.06.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimit te operatoreve  MEND OIL SH.P.K  & KASTRATI  ENERGY SH.P.K  

     L33417202H & J61813529P    

Vlera  250.000.000 leke (dyqind e pesedhjete milion )leke pa tvsh  me norme fitimi 12.6 leke / liter 

Mend Oil me 97 %  

Dhe Kastrati Energy 3 %  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat_  

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.O L S I  Sh.p.k                                 J63423463I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  250.000.000 leke (dyqind e pesedhjete milion )leke pa tvsh  me norme fitimi 25 leke / liter  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3.RESULI – ER sh.a                               L12510413V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  250.000.000 leke (dyqind e pesedhjete milion )leke pa tvsh  me norme fitimi 27 leke / liter (e 

shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=e55e7182-41a7-4011-9609-7e24c7c7337a


Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.O L S I  Sh.p.k                                J63423463I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  250.000.000 leke (dyqind e pesedhjete milion )leke pa tvsh  me norme fitimi 25 leke / liter  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Operatori ekonomik në shtojcen 8 Pjesa2 . Kriteret e vecanta të kualifikimit  pika 1 pjesa b 

:Nuk ka paraqitur sipas shojcës 4 sigurimin e ofertës. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur sipas kërkesës së DST pikën 2.2.1 (vërtetim xhiro të 

viteve 2023,2024) 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.1 pasi në dëshmine e sjellë sipas kontratës së 

furnizimit % e furnizimit pa tvsh nga ana e subjektit nuk ploteson 30% e vlerës së fondit limit 

i cili eshte 75.000.000 lekë subjekti ka paraqitur vetem  30.000.000 all FURNIZIM . 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.4.2 nuk ka paraqitur certifikatë Regjistrim marke . 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.4.5 pasi vertetimi i leshuar nga ISHTI eshte vetem 

per vitin 2025. sipas kerkeses se DST vertetimi duhe te ishte per vitet 2022,2023,2024. 

 

Operatori ekonomik nuk plotëson piken 2.4.6 pasi nuk ka paraqitur vërtetimin teknik sipas 

kërkesës në të cilën shpjegohet qartë që Operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetim teknik 

për respektimin e normave dhe kushteve teknike në stacionet e tregtimit të karburanteve lëshuar 

nga autoritet perkates i akredituar. 

Operatori ekonomik nuk ploteson pikën 2.4.8 sipas te ciles ne dst shtojca 8 thuhet që :                                                                           

Operatori ekonomik duhet të dorëzojë Autorizim të ushtrimit të aktivitetit (Tregtim me pakicë 

karburantesh) e lëshuar nga Njësia Vendore dhe që plotëson kushtet e legjislacionit në fuqi per 

te pakten 2 stacione te shitjes së karburanteve. 



 

2.RESULI – ER sh.a                               L12510413V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  250.000.000 leke (dyqind e pesedhjete milion )leke pa tvsh  me norme fitimi 27 leke / liter (e 

shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

Operatori ekonomik ne shtojcen 8 Pjesa2 . Kriteret e vecanta te kualifikimit  pika 1 pjesa b: 

Nuk ka paraqitur sipas shojces 4 sigurimin e ofertes. 

Operatori ekonomik sipas kerkeses se  DST Shtojca 8 Pjesa 2.Kriteret e vecanta te kualifikimit  

pika 2.2.2 ne te cilen thuhet qe : 2.2.2Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore 

të çertifikuara të paraqitura pranë autoriteteve tatimore përkatëse, për vitet financiare 2023 dhe 

2024, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar vetëm në rastin kur 

janë në kushtet e përcaktimeve të Ligjit për Kontabilitetin dhe raportimin financiar, ku bilancet 

e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.4.1 pasi nuk ka paraqitur deklaraten sipas kerkeses 

se shenuar ne dst ne tecilen thuhet qe : Subjekti duhet të deklarojë, se merr përsipër furnizimin 

në stacione të shitjes së karburanteve me pakicë me shërbim 24 orë ne te gjitha pikat e tij në 

qytetin e Tiranes, edhe me kartë elektronike të personalizuar me targën e çdo automjeti te 

Autoritetit Kontraktor, dhe/ose bot, sipas kërkesave të Autoritetit Kontraktor ne momentin e 

lidhjes se kontrates dhe se kartat elektronike do të jenë pa skadencë dhe të konsumueshme gjatë 

vitit.  

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.4.2 nuk ka paraqitur certifikate Regjistrim marke . 

Operatori ekonomik nuk ploteson pike 2.4.4. Operatori ekonomik duhet të paraqesë listën e 

stacioneve të shitjes së karburanteve me pakicë në qytetin e Tiranes te pakten 10, brenda dhe 

jashte unazes se Tiranes( operatori i cili as ne ekstraktin e QKB ne dokumentacionin qe ka 

paraqitur nuk ka brenda qytetit te tiranes sic eshte Kerkuar .)  

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.4.5 ne te cilen thuhet qe : Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë një vërtetim të leshuar nga ISHTI ku të vertetohet se operatori ekonomik nuk ka 

patur penalitete per shkelje te  cilesise per vitin  2022,2023,2024. Operatori e ka paraqitur ate 

vetem per vitin 2025 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.47. ne te cilen sipas kerkeses se DST thuhet qe 

Operatori ekonomik pjesemarres duhet te ofroje nje faqe menaxhimi te karburanteve te cilen 

duhet ta prezantoje diten e hapjes se ofertave, ku furnizimi dhe shpenzimi i karburantit per 

automjetet, ne rastin kur te kerkohet nga Autoriteti Kontraktor, te kryhet nepemjet kartes 

elektronike, si dhe te krijoje mundesine e sherbimit te ngarkimit te sasise se karburantit nga 

operatori ekonomik drejt Autoritetit Kontraktor, me qellim qe rimbushja e kartave elektronike 

te personalizuara me targen e mjetit si dhe administrimi i sasise se karburanteve te kryhet nga 



vete Autoriteti Kontraktor. Faqja duhet te mundesoje sherbimin e furnizimit me karburant 

nepermjet kartave elektronike, pulla te cilat ngjiten ne xhamin e automjetit dhe ofrojne 

sherbimin e furnizimit me karburant vetem per ate automjet.  

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.4.8 Operatori ekonomik duhet te dorezoje Autorizim 

të ushtrimit të aktivitetit (Tregtim  me pakicë karburantesh) e lëshuar nga Njësia Vendore dhe 

që plotëson kushtet e legjislacionit në fuqi per te pakten 2 stacione te shitjes së karburanteve. 

 

 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Bashkimit te operatoreve  MEND OIL 

SH.P.K  dhe KASTRATI  ENERGY SH.P.K  

Adresa: Njesia Bashkiake Nr. 1, Lagjja Ali Demi, Rruga Mustafa Gerblleshi, pallati Santare, zona 

kadastrale 8150, Nr. pasurie 7/713/1+20], se oferta e paraqitur me vlerë totale 250.000.000 leke 

(dyqind e pesedhjete milion )leke pa tvsh  me norme fitimi 12.6 leke / liter 

Mend Oil me 97 % Dhe Kastrati Energy 3 % / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

Administratori Ekzekutiv  

Diego Testi  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


